
 

 

Seminář práce v JASP 

Pracujete s daty z kvantitativních šetření? Nechcete používat placený software, ale chcete 
mít software, který se komfortně ovládá a jeho výsledky jsou přímo určené k publikaci? Pak 
právě pro vás je určen software JASP, který pro sociální vědce připravil tým na 
Amsterdamské univerzitě. Jde o software, který svým vzhledem i ovládáním, nápadně 
připomíná komerční paket SPSS. Nabízí řádově desítky procedur (popisná statistika, t-testy, 
analýza rozptylu, kontingenční tabulky, loglineární analýza, korelace, lineární a logistická 
regrese, explorační a konfirmační faktorová analýza). Kromě klasických výpočtů (statistické 
testy) nabízí JASP veškeré výpočty i v bayesiánském provedení. 

Cílem semináře bude představit software, ukázat jak se načítají datové soubory, jak lze data 
základně upravovat a několika případech předvést analytické možnosti JASP.  

Detailní program a odkaz na přihlašovací formulář naleznete na 
https://iss.fsv.cuni.cz/studium/metodologie . Počet míst je omezen (maximálně 15 
účastníků). 

Cílová skupina: zejména Ph.D. studenti a akademičtí pracovníci z oblasti sociálních věd 

Předpokládaný termín: čtvrtek 19. 11. 2020, čas: 9-12 

Předpokládané místo konání: online skrze platformu ZOOM  

Předpokládané znalosti: základní statistické postupy – popisná statistika, t-test, korelace a 
jednoduchá regrese 

Předpokládané vybavení: Vlastní počítač (notebook) s instalovaným JASP (existuje pro 
Linux, Mac OS i Windows) a mikrofon (pro možnost komunikace během semináře). 

Cena: zdarma 

Akci spoluorganizuje Institut sociologických studií FSV UK a Česká sociologická společnost. 
Záštitu pro obě letní školy poskytly též další odborné společnosti: Česká asociace 
pedagogického výzkumu a Česká společnost pro politické vědy. 

Za organizátory Petr Soukup, FSV UK 

 

 

JASP 
A Fresh Way to Do Statistics 

 

 

https://iss.fsv.cuni.cz/studium/metodologie

